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UTREDNINGSTIDER  

Enhetscheferna för barn- och ungdomsenheterna, verksamhetsområdeschefen, Anette Höögh 

och Lisbeth Oulis har enats om att utredningstiden kan förlängas vid några specifika 

situationer enligt nedan (utöver dem som anges i kommentarerna till lagen). Nedanstående 

beslutsformuleringar kommer att läggas in i mallen för tjänstemannabeslut (ännu inte 

utsänd). Beslutsformuleringarna nedan kan användas från och med nu.  

 

När kan beslut fattas om att utredningstiden ska förlängas för viss tid? 

Beslut om förlängning av utredningstiden kan enligt lagen (11 kap 2 § SoL) fattas för viss tid 

om ”t.ex. en barnpsykiatrisk utredning eller en polisutredning i ett fall av övergrepp mot barn 

inte kan slutföras inom den föreskrivna tiden”.   

 

Därutöver har ledningsgruppen identifierat några situationer, då en förlängning av 

utredningstiden kan var rimlig. Om en sådan situation föreligger, är det bättre att fatta beslut 

om att förlänga utredningen för viss tid än att låta utredningen pågå utan beslut om 

förlängning: 

 

  Utredningstiden förlängs fr.o.m. – t.o.m. med anledning av att barnet/vårdnadshavaren inte 

medverkat i tillräcklig omfattning för att utredningen ska kunna slutföras inom fyra 

månader. 

Skälen kan vara att parterna uteblivit från inbokade besök, att handläggaren inte kunnat nå 

berörda, att parter/na befinner sig utomlands för längre tid. Obs! Det är viktigt att 

dokumentera i akten vad man gjort/att man gjort vad man kan för att få till stånd möte/n med 

berörda parter i familjen. 

 

 Utredningstiden förlängs fr.o.m. – t.o.m. i avvaktan utredning/bedömning av vikt 

för denna utredning från annan verksamhet/myndighet avseende 

vårdnadshavaren/barnet/ungdomen. 

 

De utredningar som åsyftas är t.ex. utredningar från institutioner, missbruksutredningar eller 

utredningar vid vuxenpsykiatrin. Obs! Det är viktigt att dokumentera i akten vilken 

utredning som avses, skälen till varför den behövs och eventuellt också varför den externa 

utredningen inte har kunnat färdigställas i tid.  

 

 Utredningstiden förlängs fr.o.m. – t.o.m., då ny väsentlig information om 

barnets/ungdomens situation inkommit i slutskedet av pågående utredning. 

Informationen kan komma att påverka bedömningen av barnets/ungdomens 

behov. 

 

Den information som avses ska vara av den arten att den kan komma att påverka analys och 

bedömning av barnets/ungdomens behov av insatser. 


